Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

  от  15.02.2024 г.                                                                         №  12-ОД

Об организации работы по

 антикоррупционной деятельности

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации по

предупреждению и профилактики коррупционных и иных правонарушений в детском

саду, устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнение ФЗ от

25.12.2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МДОУ «Детский сад № 4 КВ»

( Приложение №1).

2.Антикоррупционная политика и документы, регулирующие вопросы предупреждения и

противодействия коррупции, являются обязательными для выполнения всеми

работниками ДОУ.

3.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОУ «Детский

сад № 4 КВ» (Приложение №2).

4.Сформировать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе и

организовать работу комиссии в соответствии с Положением о комиссии по

противодействию  коррупции в МДОУ «Детский сад № 4 КВ»:

Председатель комиссии: Алимина Н.А., заведующий.

Заместитель председателя: Черных И.Ю., старший воспитатель.

Секретарь: Коршунова И.И., воспитатель, председатель первичной профсоюзной

организации.

Члены комиссии:

Ларченко Т.В., заведующий хозяйством

Дивина Т.Н., представитель родительской общественности.

5. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов работников МДОУ «Детский сад № 4

КВ» (Приложение №3).

6.Черных И.Ю.,  ответственному за работу по  профилактике коррупции и иных

правонарушений в ДОУ, разместить настоящий приказ на официальном сайте

учреждения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МДОУ «Детский сад № 4 КВ»                             Н.А. Алимина

		2024-02-15T10:01:09+0300
	Алимина Наталья Алексеевна